令和５年４月２７日

保護者 様

新潟市立濁川小学校

  校 長 髙島 純

スクールカウンセラーとの面談について

日頃より濁川小学校の教育活動にご理解とご協力をいただき、心から感謝申し上げます。

さて、今年度も新潟市教育委員会より，スクールカウンセラーの大越先生が派遣されます。

我々、職員一同もスクールカウンセラーの先生と協力しながら、より一層、子どもたちの心

のケアにも力を入れていきたいと考えています。

つきましては、お子さんのことで困っていることや心配なことがあり、面談を希望される

方は、学校までご連絡ください。なお、保護者の方ご自身のことについての相談も可能とな

っております。貴重な機会ですので、ご活用いただきますようご案内申し上げます。

記

１ スクールカウンセラー    大越
おおこし

 陽
よう

平
へい

 先生

２ 派遣予定日 （年間１５回）

５月 ８日   ５月２２日  ６月 ５日  ６月１９日  ７月 ３日  ７月２４日

 ９月 ４日   ９月２２日 １０月 ２日 １０月２３日 １１月 ６日 １１月２０日

１２月 ４日  １２月１８日  １月２２日  ２月１９日  ３月 ５日

※あくまでも予定で、急遽変更になる場合があります。

３ 面談可能な時間： １４：００～１７：００

面談場所： 会議室

４ 申込み・問い合わせ先

面談を希望される方には、申し込み用紙をお渡しいたします。学級担任、もしくは担当

近藤孝子までお知らせください。

５ その他

  スクールカウンセラーとは、その専門性と学校の教員とは異なる外部の立場から、相談

業務を行うカウンセリングの専門家です。秘密厳守となっており、我々教員も許可なく、

相談内容を知ることができませんので、安心して相談いただけます。